
σελίδα 1 από 2 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 20.09.2018 
Αριθμ. Πρωτ.: 61646 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 97/2018 
 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για την άσκηση ΑΝΑΚΟΠΗΣ ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου κατά των 1) ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ και 2) ΡΟΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ και κατά του από 13-9-

2018 Κατασχετηρίου κλπ». 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 
Αρχή», της παρ. 2 του άρθρου 58 και την περίπτωση δ της παρ 1 του άρθρου 72 του 

ν.3852/2010 για την περίπτωση λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 
αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 

3. Το από 13-09-2018 Κατασχετήριο των: 1) « ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε  » και 2) « 

ΡΟΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε» και ΚΑΤΑ  κ.λ.π.,. 
4. Το γεγονός του κατεπείγοντος του χαρακτήρα ότι η άσκηση της ΑΝΑΚΟΠΗΣ πρέπει να ασκηθεί 

μέχρι την Παρασκευή 21/09/2018 μετά την ενημέρωση από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου και την από 19/09/2018 προσφορά του δικηγόρου Αθηνών κ. Καβουρίνου 
Αθανάσιου. 

Αποφασίζουμε 

1. Εγκρίνουμε την άσκηση ΑΝΑΚΟΠΗΣ ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Πύργου κατά των 1) ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ και 2) ΡΟΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ και κατά του από 13-9-2018 Κατασχετηρίου κλπ. 

2. Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο το δικηγόρο Αθηνών κ. Καβουρίνο Αθανάσιο. 

3. Δίνουμε την εντολή και την πληρεξουσιότητα στον ανωτέρω πληρεξούσιο δικηγόρο για την 
άσκηση, την παράσταση κατά την συζήτησή της και την  κατάθεση υπομνήματος, επί της ως 

άνω επισπευδομένης κατασχέσεως, αιτήσεως, με αμοιβή ποσού 1.500,00€ πλέον ΦΠΑ 24% 
(αίτημα δαπάνης 21535/20-9-2018), (Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης: 427/20-9-2018) 

4. Η έγκριση της παρούσας απόφασης θα πραγματοποιηθεί στην επόμενη συνεδρίαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΕ6ΜΩΡΘ-ΑΒ0



σελίδα 2 από 2 

Κοινοποίηση : 
1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 

2. Δικηγόρο Αθηνών κ. Καβουρίνο 

Αθανάσιο. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

ΑΔΑ: ΩΕ6ΜΩΡΘ-ΑΒ0


		2018-09-21T10:15:20+0300
	Athens




